АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

проведения комиссии по предоставлению мер государственной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства»

муниципальной программы Семилукского муниципального района

«Экономическое развитие и инновационная экономика»

18 августа 2023 года                                                                                         № 1

г. Семилуки

Проводил заседание:

Филатов Данила

Александрович

- заместитель главы администрации Семилукского

муниципального района - председатель комиссии

Присутствовали:

Члены комиссии:

Колтаков Михаил

Иванович

- начальник отдела экономического развития

администрации Семилукского муниципального района

– заместитель председателя комиссии;

Черноусова

Екатерина Юрьевна

- старший инспектор отдела экономического развития

администрации Семилукского муниципального района

– секретарь комиссии;

Ягодкина Марина

Олеговна

Сидоренко

Екатерина

Николаевна

Руднев Роман

Иванович

- руководитель отдела архитектуры, градостроительства,

имущества и земельных отношений администрации

Семилукского муниципального района;

- главный специалист отдела организационно-

контрольной и кадровой работы администрации

Семилукского муниципального района

- начальник ОЭБ и ПК ОМВД России по Семилукскому

району, майор полиции (по согласованию);

Бабакова Ольга

Николаевна

Сухов Александр

Анатольевич

Сидоренко Елена

Владимировна

Маршавин Сергей

Иванович

Толоконников

Эдуард Алексеевич

Романов Андрей

Евгеньевич

- и. о. директора АНО «Семилукский центр поддержки

предпринимательства» (по согласованию);

- директор МКУ «Центр поддержки АПК»

(по согласованию);

- директор ГКУ ВО ЦЗН Семилукского района

(по согласованию);

- председатель совета Семилукского РАЙПО

(по согласованию);

- учредитель ООО «Мастерград» (по согласованию);

- генеральный директор ООО «Землянскмолоко»,

региональный представитель Союза «Торгово-

Промышленная Палата Воронежской области» по

Семилукскому району (по согласованию);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявок субъектов малого и среднего

предпринимательства, претендующих на предоставление субсидий из

районного бюджета на компенсацию части затрат, связанных с уплатой

первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга

оборудования с российскими лизинговыми организациями

1. Заслушать информацию заместителя главы администрации

Семилукского муниципального района – председателя комиссии о

поступивших заявках.

По вопросу повестки дня выступил заместитель главы администрации

Семилукского муниципального района – председатель комиссии Филатов

Данила Александрович, который сообщил членам комиссии, что в отдел

экономического развития администрации Семилукского муниципального

района поступили две заявки от субъектов малого и среднего

предпринимательства, претендующих на получение субсидий из районного

бюджета на компенсацию части затрат, связанных с уплатой первого взноса

(аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с

российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития

либо модернизации производства товаров (работ, услуг).

Отделом экономического развития администрации Семилукского

муниципального района проведена проверка документов на предмет их

соответствия условиям Положения о предоставлении субсидии из районного

бюджета на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего

предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при

заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими

лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо

модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее – Положение).

Состав документов заявки и порядок их заполнения удовлетворяют

условиям Положения.

В соответствии с постановлением администрации Семилукского

муниципального района от 10.07.2018 г. № 755 «Об утверждении Положения

о предоставлении субсидий из районного бюджета на  компенсацию части

затрат  субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с

уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров)

лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях

создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ,

услуг)» (в редакции постановления от 16.06.2023 № 574) на рассмотрение

комиссии вносятся  две заявки субъектов малого и среднего

предпринимательства, претендующих на получение компенсации части

затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении

договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми

организациями.

2. Рассмотреть две заявки субъектов малого и среднего

предпринимательства, претендующих на получение субсидии из районного

бюджета на компенсацию части затрат, связанных с уплатой первого взноса

(аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с

российскими лизинговыми организациями:

№

п/п

Наименование

юридического лица или

индивидуального

предпринимателя

Предмет лизинга Сумма,

руб.

1 ООО «Вектор» в лице

директора Липунова Андрея

Викторовича

1. Транспортное средство

VOLVO (тягач сдельный)

2. Грузовой - тягач седельный

----

2  ООО «ОгенупорПром» в

лице генерального директора

Некрасова Эдуарда

Владимировича

1. Автопогрузчик вилочный

HELI CPCD25 – 2 шт.

2. Грохот инерционный км

ГИС-33

3. Погрузчик фронтальный

XCMG. ZL30GViui

----

 ИТОГО   3094302,50

Принятые решения:

I. По первому вопросу:

1. Рассмотреть поступившие в отдел экономического развития

администрации Семилукского муниципального района заявки.

«за» - 11, «против» - нет, «воздержались» - нет.

II. По второму вопросу:

Предоставить субсидии из районного бюджета на компенсацию части

затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении

договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми

организациями в соответствии с подпрограммой «Развитие и поддержка

малого и среднего предпринимательства» муниципальной программой

Семилукского муниципального «Экономическое развитие и инновационная

экономика» следующим субъектам малого и среднего предпринимательства:

№

п/п

Наименование

юридического лица

или

индивидуального

предпринимателя

Предмет

лизинга

Утвержденная

сумма субсидии,

руб.

Решение

комиссии:

предоставить

субсидию

1

ООО «Вектор» в лице

директора Липунова

Андрея Викторовича

1. Транспортное

средство VOLVO

(тягач сдельный)

2. Грузовой - тягач

седельный

----

«за» - 9

«против» - 0

«воздержались» -

2

2

ООО «ОгенупорПром»

в лице генерального

директора Некрасова

Эдуарда

Владимировича

1. Автопогрузч

ик вилочный HELI

CPCD25 – 2 шт.

2. Грохот

инерционный км

ГИС-33

3. Погрузчик

фронтальный

XCMG. ZL30GViui

----
«за» - 9

«против» - 0

«воздержались» -

2

ИТОГО: 3 094 302,50

III. На основании решений, принятых комиссией, рекомендовать:

1. Отделу экономического развития администрации Семилукского

муниципального района:

- не позднее 5 рабочих дней с даты подписания протокола членами

комиссии, подготовить проект распоряжения о решении администрации

Семилукского муниципального района о предоставлении или об отказе в

предоставлении субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства. Утвержденное распоряжение разместить на

официальном сайте администрации Семилукского муниципального района в

сети Интернет.

- не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения администрацией

Семилукского муниципального района участникам отбора направить

письменные уведомления о предоставлении или об отказе в предоставлении

субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства.

- не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения администрацией

Семилукского муниципального района на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (далее - Единый портал) (в случае, если федеральным

органом исполнительной власти Российской Федерации, ответственным за

создание и развитие Единого портала, представлена такая возможность), а

также на официальном сайте администрации Семилукского муниципального

района разместить информацию о результатах рассмотрения заявок

участников отбора.

- в случае принятия администрацией Семилукского муниципального

района положительного решения о предоставлении субсидий обеспечить в

течение 5 рабочих дней с даты принятия такого решения заключение

Соглашений с получателями субсидий в соответствии с типовой формой.

2. Начальнику сектора бухгалтерского учета и отчетности – главному

бухгалтеру администрации Семилукского муниципального района:

- не позднее 10 рабочих дней со дня принятия решения

администрацией Семилукского муниципального района о предоставлении

субсидии в пределах выделенных лимитов бюджетных ассигнований,

осуществить перечисление субсидии на компенсацию части затрат

получателю субсидии на расчетный счет, открытый в учреждениях

Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.

Председатель комиссии Д. А. Филатов

Заместитель председателя комиссии М.И. Колтаков

Секретарь комиссии Е.Ю. Черноусова

Члены комиссии:

М. О. Ягодкина

Е.Н. Сидоренко

Р. И. Руднев

О.Н. Бабакова

А.А. Сухов

Е. В. Сидоренко

С. И. Маршавин

А.Е. Романов

Э. А. Толоконников